*tu3ffi t.\
l/**,"W

MrNIsrERro D,L rnuclçÃo
SECRETARTA DE toucaçÃo pRoFISsIoNAL n rncNor,Ócrcl

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIÀ DO SERTAO
PERNAMBUCANO

CAMPUS PETRO-LINA ZONA RURAL
DIREÇAO GERAL

PORTARIA N' 294 DE 14 DE SETEMBRO DE 2OI8

A Diretora Geral do INSTITIITO FEDERAL »t n»uc,nç,ío, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

9ERTÃO PERNAMBIICANq - CAMPaS PETROLINAZONA RaRAL, no uso da competência

que lhe foi delegada pela Portaria N" 460, de 20l08/20i5, publicada no DOU de 20l08i2015, resolve:

CONCEDERAdicional de Insalubridade ou Periculosidade sobre o vencimento do cargo efetivo, no

percentual discriminado, de acordo com o artigo 12 da Lei n" 8.270, de 17 de dezembro de 1991,

Laudo Técnico pericial de Insalubridade e Periculosidade N'26430-000.034/2018 CSQVP/SEST,

Processo No 23200.000372.2018- 12 do Campus Petrolina Zona Rural.

Matrícula
SIAPE

Sen'idor

1743566 Fábio Freire de Oliveira

Localização Vigência

Laboratório de
análise química
e fisica de solo e

planta

05t02t20t8

AdicionaU
Perc€ntuâl

10.Â

i^|tr'

Rodolfo de Morâes Peixoto
Diretor Geral em Exercício

Campus Petrolina Zona Rural
IF SERTAO.PE

ú il*,?,$,lJÂ